

Stanowisko
Rejonowej Konferencji Delegatów Delegatury
Okręgu Śląskiego PZD w Tychach

*w sprawie zagrożenia dla ROD jakie niesie za sobą rozporządzenie
Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy.*

Delegaci uczestniczący w Rejonowej Konferencji Delegatury w Tychach wyrażają obawę o dalsze istnienie ogrodów działkowych wchodzących w skład naszej Delegatury oraz pozostałych ROD w Polskim Związku Działkowym z uwagi na obecny kształt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego miast i gmin.

Dokument ten budzi niepokój wśród działkowców, ponieważ stwarza możliwość likwidacji znacznej części ROD.

Niepokoici nas fakt, że pomimo szeregu wątpliwości i sprzeciwów społeczności działkowców weszło w życie rozporządzenie w sprawie planów ogólnych gmin. W naszej ocenie rozporządzenie to będzie miało zdecydowanie negatywny wpływ na istnienie dużej części ogrodów działkowych w kraju, bo wystarczy, że dany ogród nie figuruje dotychczas w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i nie posiada przeznaczenia ZD czyli „zieleni działkowa” to już może czuć się zagrożony likwidacją. Niepokojący jest również fakt, iż do tej pory przeznaczenie ZD ma jedynie około 40 % ROD. Krajowa Rada od dłuższego czasu ubiega się o przypisanie w rozporządzeniu dla terenów działkowych statusu profilu podstawowego, czyli jako „terenów zieleni i rekreacji”, dałoby to zapewne znaczącą ochronę przed ewentualnymi zakusami likwidacji ROD.

Dopuszczenie ROD tylko w 3 strefach planistycznych na 13 istniejących budzi duże niezadowolenie wśród działkowców. Ogrody, które trafią do stref zakazujących ich ujawnienie w planach miejscowych z biegiem czasu pod naciskiem różnego rodzaju lobbystów zostaną zlikwidowane. Uważamy, że jest to bardzo niesprawiedliwe i krzywdzące podejście do zagadnienia opracowań prawnych dotyczących ROD w całym kraju. Wymusza to na nas po raz kolejny jednoczenie się i uczestniczenie w protestach w obronie naszych dotychczasowych praw ROD.

Dlatego też zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o podjęcie stosownych działań skutkujących zmianą istniejących przepisów rozporządzenia, aby mogły one zabezpieczyć ROD przed ryzykiem zakazania ujawnienia ogrodów w miejscowych planach zagospodarowania gmin na etapie opracowania planów ogólnych.

Domagamy się, żeby głosy Delegatów Delegatury Okręgu Śląskiego PZD w Tychach w ich słusznej sprawie zostały uwzględnione i poważnie potraktowane przez Pana Ministra.

Przewodniczący Konferencji Delegatów

Marian Horlarz



Otrzymują:

- Minister Rozwoju i Technologii w Warszawie
- Jednostka Krajowa PZD w Warszawie